



OBČINSKA UPRAVA

Številka: 2241-0019/2025-2
Datum: 01. 10. 2025

Občina Bovec, Trg golobarskih žrtev 8, 5230 Bovec izdaja na podlagi 113. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A in 29/23; v nadaljevanju: Zakon o cestah), Pravilnika o zaporah na cestah (Uradni list RS, št. 4/16 in 132/22 – ZCes-2; v nadaljevanju: Pravilnik o zaporah na cestah), Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb; v nadaljevanju: ZUP), 15. člena Odloka o občinskih cestah (Uradni list RS, št. 89/23; v nadaljevanju: Odlok o občinskih cestah), in 58. člena Statuta Občine Bovec (Uradni list RS št. 72/06, 89/10 in 75/17; v nadaljevanju: Statut) na zahtevo stranke za izdajo dovoljenja za zaporo ceste, ki jo je dne 30. 9. 2025 vložilo Športno društvo RR Tmin, Na logu 19C, 5220 Tolmin, v zadevi izdaje dovoljenja za zaporo občinske ceste, naslednje

DOVOLJENJE

- 1. Predlagatelju zapore, Športnemu društvu RR Tmin, Na logu 19C, 5220 Tolmin, se dovoli postavitve popolne zapore prometa zaradi prireditve »5. RALLY SOČA VALLEY 2025«, ki bo potekala dne 18. 10. 2025 od 16.00 do 21.05, in sicer na naslednjih odsekih občinskih cest:**
 - na odseku občinske ceste LC 018011 Bovec-Čezsoča-Boka (od razcepa za mostom Log Čezsoški v smeri proti naselju Čezsoča do križišča z javno potjo JP 518201 Čezsoča-Jablanca) in naprej na odseku občinske ceste JP 518201 Čezsoča-Jablanca (od križišča s cesto LC 018011 Bovec-Čezsoča-Boka do pritoka Slatnica).
- 2. V času izvedbe prireditve »5. RALLY SOČA VALLEY 2025« se dne 18. 10. 2025 od 16.00 do 21.05 dovoli popolna zapora prometa tudi na priključkih nekategoriziranih cest in kategoriziranih javnih poti, ki mejijo na odseka občinskih cest, navedenih v prejšnji točki izreka te odločbe.**
- 3. V tem postopku niso nastali posebni stroški.**

Pogoji:

- Postavitve popolne zapore prometa na odsekih občinskih cest, navedenih v prvi in drugi točki izreka te odločbe, mora biti označena s predpisano prometno signalizacijo skladno s Pravilnikom o zaporah na cestah (Uradni list št. 4/16 in 132/22 – ZCes-2). Preusmeritev prometa se vodi po preostalem delu občinske ceste LC 018011 Bovec-Čezsoča-Boka in po državni cesti R1-203/1003 Bovec (po obvoznici) – Žaga.
- Vso predvideno začasno prometno signalizacijo lahko po predhodnem naročilu in na stroške organizatorja oz. naročnika postavi in jo tudi vzdržuje izvajalec rednega vzdrževanja občinskih cest, podjetje Komunala Tolmin, javno podjetje, d.o.o., Poljubinj 89h, 5220 Tolmin. Kontaktna oseba za postavitve in vzdrževanječasne prometne signalizacije je g. Matjaž Borovničar (tel.: 041 393 281) oz. skladno z dogovorom z organizatorjem prireditve (tel. 070 319 000).
- Organizator prireditve mora zagotoviti fizično varovanje zapore in poskrbeti, da bo zavaroval bližnje objekte s postavitvijo betonskih ali drugih fizičnih pregrad. Prav tako mora poskrbeti za varnost gledalcev in ostalih mimoidočih z ustreznimi fizičnimi ovirami in trakovi.

4. Organizator prireditve je dolžan poskrbeti za zadostno število rediteljev, ki bodo skrbeli za fizično varovanje zapore in varnost udeležencev.
5. Organizator prireditve je dolžan zavarovati prireditveni prostor na tak način, da se prepreči kakršno koli oviranje ali ogrožanje prometa na vozišču.
6. V času začasne prometne ureditve je organizator prireditve dolžan zagotoviti stalen nadzor nad stanjem začasne prometne signalizacije in opreme ter sprotno odpravljati vse nepravilnosti in pomanjkljivosti na prometni signalizaciji in opremi na območju zapore.
7. Začasni prometni znaki in prometna oprema morajo biti postavljeni/locirani na takem mestu, da jih vozniki, ki se območju zapore približujejo, pravočasno zaznajo. Vsa začasna prometna signalizacija mora biti dobro vidna. Vsa nevarna mesta morajo biti zavarovana s smernimi tablamami ter po potrebi osvetljena. Začasna prometna signalizacija, ki opozarja na začasno prometno ureditev, se mora postaviti tudi na vse priključke.
8. Organizator mora najmanj 3 dni pred izvedbo zapore obvestiti javnost na krajevno običajen način, kot tudi vse pristojne organe in organizacije.
9. Omogočen mora biti dostop intervencijskim vozilom v območje zapore in skozi popolno zaporo.
10. Organizator prireditve mora poskrbeti za zaščito javnih površin. Po končanju prireditve oziroma po prenehanju potrebe po začasni prometni ureditvi je organizator prireditve dolžan cesto in ostale javne površine, ki jih je uporabljal, povrniti v prvotno stanje in nosi stroške čiščenja morebitnega onesnaženja in sanacije morebitne škode.
11. Organizator prireditve se je pred prireditvijo dolžan dogovoriti s stanovalci na območju začasne prometne ureditve o načinu dostopa do hiš. Omogočen mora biti nemoten dostop do naselja Log Čezsoški.
12. To dovoljenje ne nadomešča drugih morebitnih dovoljenj in soglasij, ki so lahko potrebni za izvedbo prireditve.
13. Vsa dela se morajo izvajati v skladu s pogoji upravljavca ceste, navedenimi v tem dovoljenju, ter z morebitnimi dodatnimi zahtevami predstavnikov policije in redarske službe.
14. Za vse nastale poškodbe ljudi in za vso povzročeno materialno škodo med prireditvijo na prireditvenem prostoru v celoti odgovarja organizator prireditve.
15. Stranka je materialno in kazensko odgovorna za vso povzročeno škodo, ki bi nastala ob morebitnih poškodbah na cesti, na javnih površinah in udeležencih v prometu zaradi prireditve in zapore na cesti, izven obravnavanega dela in v prometu na njej.

O b r a z l o ž i t e v

Stranka, Športno društvo RR Tmin, Na logu 19C, 5220 Tolmin, je z vlogo, prejeto dne 30. 9. 2025, zaprosil za izdajo dovoljenja za popolno zaporo prometa na odsekih občinskih cest LC 018011 Bovec-Čezsoča-Boka (od razcepa za mostom Log Čezsoški v smeri proti naselju Čezsoča do križišča z javno potjo JP 518201 Čezsoča-Jablanca) in naprej na odseku občinske ceste JP 518201 Čezsoča-Jablanca (od križišča s cesto LC 018011 Bovec-Čezsoča-Boka do pritoka Slatnica) zaradi prireditve »5. RALLY SOČA VALLEY 2025«, ki bo potekala dne 18. 10. 2025 16.00 do 21.05. Vlogi je bila priložena skica območja zapor občinskih cest LC 018011 Bovec-Čezsoča-Boka in JP 518201 Čezsoča-Jablanca.

Določilo 113. člena Zakona o cestah določa, da se dela na občinski cesti ali ob njej, ki vplivajo na promet po tej cesti in jo je zaradi tega treba delno ali popolno zapreti za promet, lahko opravljajo le z dovoljenjem upravljavca občinskih cest. Dovoljenje upravljavca občinskih cest za zaporo

občinske ceste se pridobi tudi za športne in druge prireditve na njej. Dovoljenje za popolno zaporo občinske ceste brez preusmeritve prometa na druge javne ceste se izda, če preusmeritev na druge javne ceste ni mogoča ali če se promet na lokalni cesti ne ustavi za več kot 30 minut oziroma zaradi zapore javne poti za več kot 60 minut. Z dovoljenjem za zaporo občinske ceste se določijo pogoji za izvedbo zapore ceste, preusmeritve prometa zaradi zapore ceste in čas njenega trajanja. Zaporo občinske ceste postavi izvajalec rednega vzdrževanja občinske ceste, ki o njeni izvedbi obvesti policijo, občinsko redarstvo in pristojni inšpekcijski organ za ceste. Stroške za izvedbo zapore ceste in preusmeritev prometa zaradi zapore ceste krije njen predlagatelj.

Skladno z določili 15. člena Odloka o občinskih cestah je upravljavec občinskih cest v občini Bovec občinska uprava Občine Bovec, ki izda dovoljenje za zaporo občinskih cest.

Dejansko stanje je upravni organ ugotavljal iz prejete vloge. Iz vloge stranke izhaja, da se popolna zapora na predmetnem odseku občinske ceste predlaga zaradi izvedbe hitrostne preizkušnje (HP ČEZSOČA) v okviru športne prireditve 5. Rally Soča Valley 2025.

Iz predložene vloge izhaja, da predvidene športne prireditve ni mogoče opraviti drugače kot na način, da se izvede popolna zapora predmetnih odsekov občinskih cest na podlagi tega dovoljenja.

V postopku je bilo ugotovljeno, da je zaradi varnosti udeležencev v cestnem prometu, pod pogoji v izreku te odločbe možno postaviti popolno zaporo prometa na obravnavanem odseku občinske ceste v terminu, kot je določen v izreku te odločbe.

V skladu z določilom petega odstavka 213. člena v povezavi s 118. členom ZUP je potrebno v izreku odločiti tudi o stroških postopka, ki pa v tem postopku niso nastali.

Upravna taksa za vlogo po tarifni številki 1 in za izdajo odločbe (dovoljenja) po tarifni številki 30 Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 – uradno prečiščeno besedilo, 14/15 – ZUUJFO, 84/15 – ZZelP-J, 32/16, 30/18 – ZKZaš in 189/20 – ZFRO) v skupnem znesku 44,50 EUR je bila plačana.

Glede na navedeno je bilo odločeno, kot izhaja iz izreka te odločbe.

POUK O PRAVNEM SREDSTVU:

Zoper to odločbo je dovoljena pritožba na župana Občine Bovec, Trg golobarskih žrtev 8, 5230 Bovec v roku 15 dni od vročitve odločbe. Pritožba se lahko vloži pisno neposredno ali priporočeno po pošti ali da ustno na zapisnik pri upravnem organu, ki je odločbo izdal. Pritožba mora biti plačana po tarifni številki 2 Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 – uradno prečiščeno besedilo, 14/15 – ZUUJFO, 84/15 – ZZelP-J, 32/16, 30/18 – ZKZaš in 189/20 – ZFRO) z 18,10 EUR upravne takse.

Postopek vodila:
Tamara Jakulin
svetovalka

Sejad Jušić
direktor občinske uprave

Vročiti:

1. ŠPORTNO DRUŠTVO RR TMIN Na logu 19 C 5220 Tolmin– OSEBNO

V vednost:

1. Komunala Tolmin, javno podjetje, d.o.o., Poljubinj 89h, 5220 Tolmin, info@komunala-tolmin.si – po e-pošti
2. Policijska postaja Bovec, Dvor 44a, 5230 Bovec, pp_bovec.pung@policija.si – po e-pošti
3. Medobčinska uprava občin Bovec, Kobarid, Tolmin in Kanal ob Soči, Trg svobode 2, 5222 Kobarid, medobcinska.uprava@kobarid.si – po e-pošti
4. Zdravstveni dom Tolmin, Prešernova ulica 6a, 5220 Tolmin, info@zd-tolmin.si – po e-pošti
5. Nomago, storitve mobilnosti in potovanj, d.o.o., poslovna enota Tolmin, Trg Maršala Tita 13, 5220 Tolmin, tomi.mokrin@nomago.si – po e-pošti
6. Pošta Slovenije Bovec, Trg golobarskih žrtev 9, 5230 Bovec, 5230@posta.si – po e-pošti
7. Knjižnica Cirila Kosmača Tolmin, Ledina 6, 5230 Bovec, bovec@kcktolmin.si – po e-pošti

Vložiti:

1. Arhiv, tu.